
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE EUSÉBIO 
AV. CORONEL CÍCERO SÁ, 498, CENTRO, CEP: 61760-435 

CNPJ: 04.865.123/0001-46 
TEL: (85) 9.8159-6242 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12-21/2023 

 

ESTADO DO CEARA  – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE EUSÉBIO – Tí tulo: 

AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo Original: Contrato Nº 12-21/2023 – 

Processo Origina rio: Dispensa de Licitação Nº 2023.11.27.001i – Objeto: 

Contrataça o de pessoa jurí dica registrada, autorizada ou credenciada nos 

termos da regulamentaça o da Comissa o de Valores Mobilia rios, conforme § 2º, 

art. 4º da Resoluça o CMN nº 4.963/2021, para realizaça o de serviços 

continuados de consultoria na a rea de investimentos, produzindo 

recomendaço es, relato rios de acompanhamento e estudos que auxiliem no 

processo de formulaça o e cumprimento da polí tica de investimentos e de 

tomadas de deciso es de investimentos junto ao Instituto de Previde ncia 

Municipal de Euse bio, de forma a atender as disposiço es da Resoluça o CMN nº 

4.963/2021, as relacionadas a investimentos contidas na Portaria MTP 

1.467/2022 e demais legislaço es e regulamentaço es – Favorecida: 

REFERENCIA GESTAO E RISCO LTDA, CNPJ nº 14.261.603/0001-51 – Valor 

Global: R$ 12.000,00 (Doze mil reais) – Fundamentaça o Legal: Inciso II, art. 

75, Lei Federal nº 14.133/21 – Data da Assinatura do Contrato: 21/12/2023 

– Vige ncia: 12 meses (01/01/2024 à 31/12/2024) – Fundamentaça o Legal: 

§1º e §2º, art. 89 e art. 95, Lei Federal nº 14.133/21 – Signata rios: Plí nio 

Bezerra Ca mara Campos (CONTRATANTE); Joa o Carlos Ennes da Silva 

(CONTRATADA). 


